
KATALOG PRODUKTŮ



OBSAH

POHÁNĚCÍ
VÁLCE

CYKLOIDNÍ 
PŘEVODOVKY

OSTATNÍ 
VÝROBA

PV 120     6
PV 135     9  
PV 150     12
PV 165     15
PV 215     18           
PV 320     21
Vratné válce    27

CP 140     30
CP 160     32
CP 200     34
CP 250     38

JoJo - YoYo    42
Balanční deska – Rola Bola 44
Visutá hrazda - Trapéz  46
Svařované konstrukce   
pro cirkusovou akrobacii  48
Kooperace    50

O FIRMĚ
VYSTRČIL, s.r.o. patří mezi malé organizace, vznikla změ-
nou právní formy z fyzické osoby Zdeněk Vystrčil (založené 
roku 1990) na právnickou osobu VYSTRČIL, s.r.o. v roce 
1999.
Zabýváme se kovoobráběním, výrobou poháněcích válců, 
cykloidních převodovek, závitořezů, atp. Samozřejmostí je 
servis, případně náhradní díly na naše výrobky. 
Nemalou součástí výroby jsou kooperace (kusová 
i malosériová výroba dle dokumentace, vzorku, či domlu-
vy). Naši velkou předností je flexibilita ve výrobě. 
Využíváme znalosti a dovednosti zkušených strojních 
zámečníků v naší dílně, programátorů na CNC soustruzích 
a frézce, a samozřejmě také i neopomenutelných zlatých 
ručiček klasických soustružníků a frézařů, díky nimž dosa-
hujeme kvalitní, přesné a levné výroby.



4 5

POHÁNĚCÍ 
VÁLCE
Poháněcí válce typu PV jsou řešeny, jako kompaktní hnací jednotky 
určené k pohonu zejména pásových dopravníků. Pro svoji funkci 
nevyžadují žádné přídavné dílce. Konstrukčně jsou tvořeny oce-
lovým válcem se zabudovaným vestavným asynchronním motorem 
a speciální cykloidní převodovkou. Krouticí moment je z motoru na 
pás přenášen s vysokou účinností. 

Uchycení jednotky v nosné konstrukci dopravníku je provedeno 
pomocí nosných čepů v ose válce. Povrchová úprava ve standart-
ním provedení je zinek-chromát, nebo odolný nátěr v závislosti na 
rozměrech válce.   

Vývod motoru do svorkovnice je proveden dutou hřídelí. Funkční 
části motoru i převodovky jsou chráněny uvnitř pláště proti vně-
jším vlivům prostředí. Válec je plněn olejovou náplní, která kromě 
mazání zabezpečuje odvod tepla z funkčních částí motoru. Poháněcí 
válce jsou konstruovány pro nepřetržitý i přerušovaný provoz při 
jmenovitém zatížení.

ŘEZ VÁLCEM

PV 120

PV 120
VÝVOD KABELEM



76

POHÁNĚCÍ VÁLEC PV 

VÝVOD
SVORKOVNICÍ

120

TECHNICKÉ A PROVOZNÍ PARAMETRY:

POVRCHOVÁ ÚPRAVA
ZnCr do B = 800 mm (u delších válců nátěr)

 nebo pogumování směsí SBR 60ShA
ELEKTRICKÉ PŘIPOJENÍ

3 x 400 / 230
SMYSL OTÁČENÍ

Libovolný
PRACOVNÍ POLOHA

Vodorovná -10° až +10°
STUPEŇ KRYTÍ

IP 65
CHLAZENÍ

Olejovou náplní válce a pásem
TEPELNÁ OCHRANA

Termospínač nastaven na 135 - 145°C
ROZSAH TEPLOT PROSTŘEDÍ

- 10 až + 40°C
PŘERUŠOVANÝ PROVOZ
 při častém přerušování je nutné

 použít Soft startér dimenzován dle 
výkonu motoru

VÝVOD
KABELEM

MAXIMÁLNÍ TAH PÁSU: 2 200 N

Délka válce Motor
Obvodová 
rychlost

Převodový 
poměr Otáčky Obvodová 

síla
Kroutící 
moment

B v = (m/s) i ot / min F = (N) Mk = (Nm)

24
0 

- 
11

00
m

m 4pól  180W

0,145 1:60 23,083 1241,693 74,502
0,189 1:46 30,109 951,965 57,118
0,229 1:38 36,447 786,406 47,184
0,290 1:30 46,167 620,847 37,251
0,311 1:28 49,464 579,457 34,767
0,335 1:26 53,269 538,067 32,284
0,395 1:22 62,955 455,288 27,317
0,435 1:20 69,250 413,898 24,834
0,483 1:18 76,944 372,508 22,350

2pól  180W

0,606 1:30 96,500 297,020 17,821
0,649 1:28 103,393 277,219 16,633
0,699 1:26 111,346 257,417 15,445
0,826 1:22 131,591 217,815 13,069
0,909 1:20 144,750 198,013 11,881
1,010 1:18 160,833 178,212 10,693

D D1 R H
120 118 25 20
C K E L

B+22 25 11 B+72

FIXNÍ ROZMĚRY

PV A VV 400

 TABULKA VOLITELNÝCH HODNOT PV 120



98

MAXIMÁLNÍ OBVODOVÁ (TAŽNÁ) SÍLA
PV 120

MAXIMÁLNÍ KROUTÍCÍ MOMENT 
PV 120

O
BV

O
D

O
VÁ

 S
ÍL

A 
(N

)

OBVODOVÁ RYCHLOST (m/s)

KR
O

U
TÍ

CÍ
 M

O
M

EN
T 

(N
m

)

OBVODOVÁ RYCHLOST (m/s)

POHÁNĚCÍ VÁLEC PV 

VÝVOD
SVORKOVNICÍ

135

VÝVOD
KABELEM

TECHNICKÉ A PROVOZNÍ PARAMETRY:

POVRCHOVÁ ÚPRAVA
ZnCr do B = 800 mm (u delších válců nátěr)

 nebo pogumování směsí SBR 60ShA
ELEKTRICKÉ PŘIPOJENÍ

3 x 400 / 230
SMYSL OTÁČENÍ

Libovolný
PRACOVNÍ POLOHA

Vodorovná -10° až +10°
STUPEŇ KRYTÍ

IP 65
CHLAZENÍ

Olejovou náplní válce a pásem
TEPELNÁ OCHRANA

Termospínač nastaven na 135 - 145°C
ROZSAH TEPLOT PROSTŘEDÍ

- 10 až + 40°C
PŘERUŠOVANÝ PROVOZ
 při častém přerušování je nutné

 použít Soft startér dimenzován dle 
výkonu motoru

MAXIMÁLNÍ TAH PÁSU: 3 450 N

D D1 R H
135 133 25 20
C K E L

B+18 30 9 B+78

180 W

180 W

FIXNÍ ROZMĚRY



10 11

Délka válce Motor
Obvodová 
rychlost

Převodový 
poměr Otáčky Obvodová 

síla
Kroutící 
moment

B v = (m/s) i ot / min F = (N) Mk = (Nm)

34
0 

- 
11

00
 m

m 4pól  250W

0,159 1:60 22,500 1572,698 106,157
0,207 1:46 29,348 1205,735 81,387
0,251 1:38 35,526 996,042 67,233
0,318 1:30 45,000 786,349 53,079
0,341 1:28 48,214 733,926 49,540
0,367 1:26 51,923 681,502 46,001
0,434 1:22 61,364 576,656 38,924
0,477 1:20 67,500 524,233 35,386
0,530 1:18 75,000 471,809 31,847

2pól  250W

0,666 1:30 94,333 375,113 25,320
0,714 1:28 101,071 350,106 23,632
0,769 1:26 108,846 325,098 21,944
0,909 1:22 128,636 275,083 18,568
1,000 1:20 141,500 250,076 16,880
1,111 1:18 157,222 225,068 15,192

Délka válce Motor
Obvodová 
rychlost

Převodový 
poměr Otáčky Obvodová 

síla
Kroutící 
moment

B v = (m/s) i ot / min F = (N) Mk = (Nm)

34
0 

- 
11

00
 m

m 4pól  370W

0,161 1:60 22,833 2293,614 154,819
0,210 1:46 29,783 1758,437 118,694
0,255 1:38 36,053 1452,622 98,052
0,323 1:30 45,667 1146,807 77,409
0,346 1:28 48,929 1070,353 72,249
0,372 1:26 52,692 993,899 67,088
0,440 1:22 62,273 840,992 56,767
0,484 1:20 68,500 764,538 51,606
0,538 1:18 76,111 688,084 46,446

2pól  370W

0,645 1:30 91,333 573,403 38,705
0,691 1:28 97,857 535,176 36,124
0,745 1:26 105,385 496,950 33,544
0,880 1:22 124,545 420,496 28,383
0,968 1:20 137,000 382,269 25,803
1,075 1:18 152,222 344,042 23,223

MAXIMÁLNÍ OBVODOVÁ (TAŽNÁ) SÍLA
PV 135

MAXIMÁLNÍ KROUTÍCÍ MOMENT 
PV 135

O
BV

O
D

O
VÁ

 S
ÍL

A 
(N

)

OBVODOVÁ RYCHLOST (m/s)

KR
O

U
TÍ

CÍ
 M

O
M

EN
T 

(N
m

)

OBVODOVÁ RYCHLOST (m/s)

 TABULKY VOLITELNÝCH HODNOT PV 135

370 W

370 W

250 W

250 W



1312

POHÁNĚCÍ VÁLEC PV 

VÝVOD
SVORKOVNICÍ

150

VÝVOD
KABELEM

TECHNICKÉ A PROVOZNÍ PARAMETRY:

POVRCHOVÁ ÚPRAVA
ZnCr do B = 800 mm (u delších válců nátěr)
nebo pogumování směsí SBR 60ShA
ELEKTRICKÉ PŘIPOJENÍ

3 x 400 / 230
SMYSL OTÁČENÍ

Libovolný
PRACOVNÍ POLOHA

Vodorovná -10° až +10°
STUPEŇ KRYTÍ

IP 65
CHLAZENÍ

Olejovou náplní válce a pásem
TEPELNÁ OCHRANA

Termospínač nastaven na 135 - 145°C
ROZSAH TEPLOT PROSTŘEDÍ

- 10 až + 40°C
PŘERUŠOVANÝ PROVOZ
 při častém přerušování je nutné

 použít Soft startér dimenzován dle 
výkonu motoru

MAXIMÁLNÍ TAH PÁSU: 4 400 N

Délka válce Motor
Obvodová 
rychlost

Převodový 
poměr Otáčky Obvodová 

síla
Kroutící 
moment

B v = (m/s) i ot / min F = (N) Mk = (Nm)

34
0 

- 
11

00
 m

m

4pól  550W

0,171 1:68 21,797 3214,392 241,079
0,196 1:56 24,911 2812,593 210,944
0,219 1:50 27,900 2511,244 188,343
0,249 1:44 31,705 2209,894 165,742
0,288 1:38 36,711 1908,545 143,141
0,342 1:32 43,594 1607,196 120,540
0,391 1:28 49,821 1406,296 105,472
0,498 1:22 63,409 1104,947 82,871
0,608 2:18 77,500 904,048 67,804
0,684 1:16 87,188 803,598 60,270

2pól  550W

0,785 1:28 100,000 700,637 52,548
0,999 1:22 127,273 550,500 41,288
1,221 1:18 155,556 450,409 33,781
1,374 1:16 175,000 400,364 30,027

Délka válce Motor
Obvodová 
rychlost

Převodový 
poměr Otáčky Obvodová 

síla
Kroutící 
moment

B v = (m/s) i ot / min F = (N) Mk = (Nm)

34
0 

- 
11

00
 m

m

4pól  750W

0,171 1:68 21,797 4383,261 328,745
0,196 1:56 24,911 3835,354 287,652
0,219 1:50 27,900 3424,423 256,832
0,249 1:44 31,705 3013,492 226,012
0,288 1:38 36,711 2602,561 195,192
0,342 1:32 43,594 2191,631 164,372
0,391 1:28 49,821 1917,677 143,826
0,498 1:22 63,409 1506,746 113,006
0,608 2:18 77,500 1232,792 92,459
0,684 1:16 87,188 1095,815 82,186

2pól  750W

0,800 1:28 101,964 937,008 70,276
1,019 1:22 129,773 736,221 55,217
1,245 1:18 158,611 602,363 45,177
1,401 1:16 178,438 535,433 40,158

D D1 R H
150 148 30 20
C K E L

B+18 35 9 B+88

FIXNÍ ROZMĚRY

 TABULKY VOLITELNÝCH HODNOT PV 150



14 15

MAXIMÁLNÍ OBVODOVÁ (TAŽNÁ) SÍLA
PV 150

MAXIMÁLNÍ KROUTÍCÍ MOMENT 
PV 150

O
BV

O
D

O
VÁ

 S
ÍL

A 
(N

)

OBVODOVÁ RYCHLOST (m/s)

KR
O

U
TÍ

CÍ
 M

O
M

EN
T 

(N
m

)

OBVODOVÁ RYCHLOST (m/s)

POHÁNĚCÍ VÁLEC PV 

VÝVOD
SVORKOVNICÍ

165

VÝVOD
KABELEM

TECHNICKÉ A PROVOZNÍ PARAMETRY:

POVRCHOVÁ ÚPRAVA
ZnCr do B = 800 mm (u delších válců nátěr)

 nebo pogumování směsí SBR 60ShA
ELEKTRICKÉ PŘIPOJENÍ

3 x 400 / 230
SMYSL OTÁČENÍ

Libovolný
PRACOVNÍ POLOHA

Vodorovná -10° až +10°
STUPEŇ KRYTÍ

IP 65
CHLAZENÍ

Olejovou náplní válce a pásem
TEPELNÁ OCHRANA

Termospínač nastaven na 135 - 145°C
ROZSAH TEPLOT PROSTŘEDÍ

- 10 až + 40°C
PŘERUŠOVANÝ PROVOZ
 při častém přerušování je nutné

 použít Soft startér dimenzován dle 
výkonu motoru

MAXIMÁLNÍ TAH PÁSU: 4 900 N

D D1 R H
165 164 30 20
C K E L

B+18 35 9 B+88

750 W

550 W

750 W

550 W FIXNÍ ROZMĚRY



1716

Délka válce Motor
Obvodová 
rychlost

Převodový 
poměr Otáčky Obvodová 

síla
Kroutící 
moment

B v = (m/s) i ot / min F = (N) Mk = (Nm)

34
0 

- 
11

00
 m

m 4pól  
1100W

0,197 1:62 22,823 5581,688 460,489
0,244 1:50 28,300 4501,362 371,362
0,255 1:48 29,479 4321,307 356,508
0,291 1:42 33,690 3781,144 311,944
0,382 1:32 44,219 2880,871 237,672
0,407 1:30 47,167 2700,817 222,817
0,509 1:24 58,958 2160,654 178,254
0,611 1:20 70,750 1800,545 148,545
0,679 2:18 78,611 1620,490 133,690

2pól  
1100W

0,768 1:32 88,906 1432,841 118,209
0,819 1:30 94,833 1343,289 110,821
1,024 1:24 118,542 1074,631 88,657
1,228 1:20 142,250 895,526 73,881
1,365 1:18 158,056 805,973 66,493

Délka válce Motor
Obvodová 
rychlost

Převodový 
poměr Otáčky Obvodová 

síla
Kroutící 
moment

B v = (m/s) i ot / min F = (N) Mk = (Nm)

34
0 

- 
11

00
 m

m 4pól  
1500W

0,198 1:62 22,903 7584,593 625,729
0,245 1:50 28,400 6116,607 504,620
0,255 1:48 29,583 5871,943 484,435
0,292 1:42 33,810 5137,950 423,881
0,383 1:32 44,375 3914,628 322,957
0,409 1:30 47,333 3669,964 302,772
0,511 1:24 59,167 2935,971 242,218
0,613 1:20 71,000 2446,643 201,848
0,681 2:18 78,889 2201,979 181,663

2pól  
1500W

0,772 1:32 89,375 1943,627 160,349
0,823 1:30 95,333 1822,150 150,327
1,029 1:24 119,167 1457,720 120,262
1,235 1:20 143,000 1214,767 100,218
1,372 1:18 158,889 1034,981 90,196

MAXIMÁLNÍ OBVODOVÁ (TAŽNÁ) SÍLA
PV 165

MAXIMÁLNÍ KROUTÍCÍ MOMENT 
PV 165

O
BV

O
D

O
VÁ

 S
ÍL

A 
(N

)

OBVODOVÁ RYCHLOST (m/s)

KR
O

U
TÍ

CÍ
 M

O
M

EN
T 

(N
m

)

OBVODOVÁ RYCHLOST (m/s)

 TABULKY VOLITELNÝCH HODNOT PV 165

1500 W

1100 W

1500 W

1100 W



1918

POHÁNĚCÍ VÁLEC PV 

VÝVOD
SVORKOVNICÍ

215

VÝVOD
KABELEM

TECHNICKÉ A PROVOZNÍ PARAMETRY:

POVRCHOVÁ ÚPRAVA
ZnCr do B = 800 mm (u delších válců nátěr)

 nebo pogumování směsí SBR 60ShA
ELEKTRICKÉ PŘIPOJENÍ

3 x 400 / 230
SMYSL OTÁČENÍ

Libovolný
PRACOVNÍ POLOHA

Vodorovná -10° až +10°
STUPEŇ KRYTÍ

IP 65
CHLAZENÍ

Olejovou náplní válce a pásem
TEPELNÁ OCHRANA

Termospínač nastaven na 135 - 145°C
ROZSAH TEPLOT PROSTŘEDÍ

- 10 až + 40°C
PŘERUŠOVANÝ PROVOZ
 při častém přerušování je nutné

 použít Soft startér dimenzován dle 
výkonu motoru

MAXIMÁLNÍ TAH PÁSU: 10 000 N

Délka válce Motor
Obvodová 
rychlost

Převodový 
poměr Otáčky Obvodová 

síla
Kroutící 
moment

B v = (m/s) i ot / min F = (N) Mk = (Nm)

44
0 

- 
11

00
 m

m

4pól  
2200W

0,258 1:62 22,903 8537,076 917,736
0,266 2:00 23,667 8261,687 888,131
0,275 1:58 24,483 7986,297 858,527
0,296 1:54 26,296 7435,518 799,318
0,399 1:40 35,500 5507,791 592,088
0,499 1:32 44,375 4406,233 473,670
0,533 1:30 47,333 4130,843 444,066
0,571 1:28 50,714 3855,454 414,461
0,615 1:26 54,615 3580,064 384,857
0,666 1:24 59,167 3304,675 355,253
0,799 1:20 71,000 2753,896 296,044
0,888 1:18 78,889 2478,506 266,439

2pól 
2200W

1,157 1:28 102,857 1900,953 204,352
1,246 1:26 110,769 1765,171 189,756
1,350 1:24 120,000 1629,388 175,159
1,620 1:20 144,000 1357,824 145,966

Délka válce Motor
Obvodová 
rychlost

Převodový 
poměr Otáčky Obvodová 

síla
Kroutící 
moment

B v = (m/s) i ot / min F = (N) Mk = (Nm)

44
0 

- 
11

00
 m

m

4pól  
3000W

0,258 1:62 22,903 11641,468 1251,458
0,266 2:00 23,667 11265,937 1211,088
0,275 1:58 24,483 10890,405 1170,719
0,296 1:54 26,296 10139,343 1089,979
0,399 1:40 35,500 7510,624 807,392
0,499 1:32 44,375 6008,500 645,914
0,533 1:30 47,333 5632,968 605,544
0,571 1:28 50,714 5257,437 565,174
0,615 1:26 54,615 4881,906 524,805
0,666 1:24 59,167 4506,375 484,435
0,799 1:20 71,000 3755,312 403,696
0,888 1:18 78,889 3379,781 363,326

2pól 
3000W

1,161 1:28 103,214 2583,239 277,698
1,251 1:26 111,154 2398,722 257,863
1,355 1:24 120,417 2214,205 238,027
1,626 1:20 144,500 1845,171 198,356

D D1 R H
215 214 40 30
C K E L

B+22 40 11 B+102

FIXNÍ ROZMĚRY

 TABULKY VOLITELNÝCH HODNOT PV 215



20 21

MAXIMÁLNÍ OBVODOVÁ (TAŽNÁ) SÍLA
PV 215

MAXIMÁLNÍ KROUTÍCÍ MOMENT 
PV 215

O
BV

O
D

O
VÁ

 S
ÍL

A 
(N

)
KR

O
U

TÍ
CÍ

 M
O

M
EN

T 
(N

m
)

OBVODOVÁ RYCHLOST (m/s)

OBVODOVÁ RYCHLOST (m/s)

POHÁNĚCÍ VÁLEC PV 

VÝVOD
SVORKOVNICÍ

320

VÝVOD
KABELEM

TECHNICKÉ A PROVOZNÍ PARAMETRY:

POVRCHOVÁ ÚPRAVA
nátěr / pogumování směs SBR 60ShA

ELEKTRICKÉ PŘIPOJENÍ
3 x 400 / 230

SMYSL OTÁČENÍ
Libovolný

PRACOVNÍ POLOHA
Vodorovná -10° až +10°

STUPEŇ KRYTÍ
IP 65

CHLAZENÍ
Olejovou náplní válce a pásem

TEPELNÁ OCHRANA
Termospínač nastaven na 135 - 145°C

ROZSAH TEPLOT PROSTŘEDÍ
- 10 až + 40°C

PŘERUŠOVANÝ PROVOZ
 při častém přerušování je nutné

 použít Soft startér dimenzován dle 
výkonu motoru

MAXIMÁLNÍ TAH PÁSU: 10 000 N

D D1 R H
321 318 40 30
C K E L

B+22 40 11 B+102

3000 W

2200 W

3000 W

2200 W

FIXNÍ ROZMĚRY



2322

Délka válce Motor
Obvodová 
rychlost

Převodový 
poměr Otáčky Obvodová 

síla
Kroutící 
moment

B v = (m/s) i ot / min F = (N) Mk = (Nm)

54
0 

- 
11

00
 m

m 6pól  
2200W

0,254 1:62 15,161 8664,792 1386,367
0,262 1:60 15,667 8385,283 1341,645
0,271 1:58 16,207 8105,773 1296,924
0,292 1:54 17,407 7546,754 1207,481

4pól 
2200W

0,384 1:62 22,903 5735,848 917,736
0,396 1:60 23,667 5550,821 888,131
0,410 1:58 24,483 5365,793 858,527
0,440 1:54 26,296 4995,739 799,318
0,595 1:40 35,500 3700,547 592,088
1,189 1:20 71,000 1850,274 296,044
1,321 1:18 78,889 1665,246 266,439

Délka válce Motor
Obvodová 
rychlost

Převodový 
poměr Otáčky Obvodová 

síla
Kroutící 
moment

B v = (m/s) i ot / min F = (N) Mk = (Nm)

54
0 

- 
11

00
 m

m 6pól  
3000W

0,257 1:62 15,323 11691,250 1870,600
0,265 1:60 15,833 11314,113 1810,258
0,274 1:58 16,379 10936,976 1749,916
0,295 1:54 17,593 10182,702 1629,232

4pól 
3000W

0,384 1:62 22,903 7821,611 1251,458
0,396 1:60 23,667 7569,301 1211,088
0,410 1:58 24,483 7316,991 1170,719
0,440 1:54 26,296 6812,371 1089,979
0,595 1:40 35,500 5046,201 807,392
1,189 1:20 71,000 2523,100 403,696
1,321 1:18 78,889 2270,790 363,326

Délka válce Motor
Obvodová 
rychlost

Převodový 
poměr Otáčky Obvodová 

síla
Kroutící 
moment

B v = (m/s) i ot / min F = (N) Mk = (Nm)

54
0 

- 
11

00
 m

m

6pól  
4000W

0,331 1:48 19,792 12068,388 1930,942
0,398 1:40 23,750 10056,990 1609,118
0,442 1:36 26,389 9051,291 1448,207

4pól 
4000W

0,502 1:48 30,000 7961,783 1273,885
0,603 1:40 36,000 6634,820 1061,571
0,670 1:36 40,000 5971,338 955,414
0,804 1:30 48,000 4976,115 796,178
0,928 1:26 55,385 4312,633 690,021
1,005 1:24 60,000 3980,892 636,943
1,096 1:22 65,455 3649,151 583,864
1,206 1:20 72,000 3317,410 530,786
1,340 1:18 80,000 2985,669 477,707

Délka válce Motor
Obvodová 
rychlost

Převodový 
poměr Otáčky Obvodová 

síla
Kroutící 
moment

B v = (m/s) i ot / min F = (N) Mk = (Nm)

54
0 

- 
11

00
 m

m

6pól  
5500W

0,331 1:48 19,792 16594,033 2655,045
0,398 1:40 23,750 13828,361 2212,538
0,442 1:36 26,389 12445,525 1991,284

4pól 
5500W

0,508 1:48 30,313 10834,592 1733,535
0,609 1:40 36,375 9028,827 1444,612
0,677 1:36 40,417 8125,944 1300,151
0,812 1:30 48,500 6771,620 1083,459
0,937 1:26 55,962 5868,737 938,998
1,015 1:24 60,625 5417,296 866,767
1,108 1:22 66,136 4965,855 794,537
1,218 1:20 72,750 4514,413 722,306
1,354 1:18 80,833 4062,972 650,076

 TABULKY VOLITELNÝCH HODNOT PV 320

 TABULKY VOLITELNÝCH HODNOT PV 320



24 25

MAXIMÁLNÍ OBVODOVÁ (TAŽNÁ) SÍLA
PV 320

MAXIMÁLNÍ KROUTÍCÍ MOMENT 
PV 320

O
BV

O
D

O
VÁ

 S
ÍL

A 
(N

)
KR

O
U

TÍ
CÍ

 M
O

M
EN

T 
(N

m
)

OBVODOVÁ RYCHLOST (m/s)

7500 W
5500 W
4000 W
3000 W
2200 W

Délka válce Motor
Obvodová 
rychlost

Převodový 
poměr Otáčky Obvodová 

síla
Kroutící 
moment

B v = (m/s) i ot / min F = (N) Mk = (Nm)

54
0 

- 
11

00
 m

m

6pól  
7500W

0,335 1:48 20,000 22392,516 3582,803
0,402 1:40 24,000 18660,430 2985,669
0,447 1:36 26,667 16794,387 2687,102

4pól 
7500W

0,508 1:48 30,313 14774,443 2363,911
0,609 1:40 36,375 12312,036 1969,926
0,677 1:36 40,417 11080,833 1772,933
0,812 1:30 48,500 9234,027 1477,444
0,937 1:26 55,962 8002,824 1280,452
1,015 1:24 60,625 7387,222 1181,955
1,108 1:22 66,136 6771,620 1083,459
1,218 1:20 72,750 6156,018 984,963
1,354 1:18 80,833 5540,416 886,467

 TABULKA VOLITELNÝCH HODNOT PV 320

MAXIMÁLNÍ KROUTÍCÍ MOMENT 
PV 320

KR
O

U
TÍ

CÍ
 M

O
M

EN
T 

(N
m

)

OBVODOVÁ RYCHLOST (m/s)

OBVODOVÁ RYCHLOST (m/s)

7500 W
5500 W
4000 W
3000 W
2200 W

NENAŠLI JSTE POHÁNĚCÍ 
VÁLEC, KTERÝ BY ODPOVÍDAL 
VAŠIM POŽADAVKŮM?

Nezoufejte a kontaktujte nás!

S Vašimi požadavky se zajisté zvládneme bravurně vypořá-
dat. Firma Vystrčil s.r.o. má totiž jedinečnou výhodu ve své 

flexibilitě a malosériové, až kusové možnosti výroby.
Námi standardně nabízené válce je možné nestandardně 
s výrobními úpravami dodat, jak v kratších, tak i delších 

variantách.
Již jsme vyráběli např. válce o průměrech: 85mm, 100mm, 

400mm a 500mm.



26 27

VRATNÉ VÁLCE
jsou kompaktní jednotky používané spolu 

s poháněcími
válci typu PV. Jsou určeny k napnutí pásu 

a jeho podpoře při delší dopravní
délce pásu u pásového dopravníku.

Vratný 
válec

Průměr 
válce 
[mm]

Délka pláště B 
[mm]

Použivá 
se spolu 

s 
D D1 R H C K E L

VV 120 120 240 - 1100 PV 120 120 120 25 20 B+22 25 11 B+72
VV 135 135 340 - 1100 PV 135 135 135 25 20 B+18 30 9 B+78
VV 150 150 340 - 1100 PV 150 150 149,5 30 20 B+18 35 9 B+88
VV 165 165 340 - 1100 PV 165 165 164,5 30 20 B+18 35 9 B+88
VV 215 215 440 - 1100 PV 215 215 214,5 40 30 B+22 40 11 B+102
VV 320 320 540 - 1100 PV 320 320 318 40 30 B+22 40 11 B+102

CYKLOIDNÍ 
PŘEVODOVKY

jsou přírubové motory s připojenou cykloidní převodovkou sloužící 
k redukci otáček.

Unikátní konstrukcí s cykloidním ozubením dosahují převodovky 
CP těchto výhod: 

 - umožňují přenosy vyšších krouticích momentů
 - plynulejší chod

 - vysoký výkon, při kterém na rozdíl od 
   převodu s běžným ozubením nedochází k vyššímu otěru     

namáhaných ploch.
 - perfektní tuhost celé konstrukce

 - přesný chod
 - vysoká účinnost
 - dlouhá životnost

CP jsou postaveny na platformě motoru od firmy Siemens, se 
kterým tvoří nedílný celek.

URČENÍ:
CP jsou určeny pro aplikaci vyžadující vysoký převodový poměr, 

kinematickou přesnost, vysokou momentovou kapacitu a relativně 
malou vůli v převodech.



28 29

CPH 140

CYKLOIDNÍ PŘEVODOVKY

CYKLOIDNÍ PŘEVODOVKA CPN 
CPH 140

140

C B F G D E H O M N R Z
140 65 38 45 30 1 180 18H7 6P9 20,5 132 4xM6

C B F G D E H Z R S
140 52 34 45 18 28 180 4xM6 132 M5x14

s výstupní hřidelí

s výstupním nábojem



30 31

TECHNICKÉ A PROVOZNÍ PARAMETRY
CPH/CPN 140:

POVRCHOVÁ ÚPRAVA PŘEVODOVKY
 ZnCr  
ELEKTRICKÉ PŘIPOJENÍ
 Dle použitého motoru
SMYSL OTÁČENÍ
 Libovolný
PRACOVNÍ POLOHA
 Libovolná

PŘERUŠOVANÝ PROVOZ
 Při častém přerušování je nutné použít 

Soft startér dimenzován dle výkonu motoru

STUPEŇ KRYTÍ
 Dle použitého motoru
MAZÁNÍ
 Mazací tuk NOTROPEN LXG 00, nebo 

GEARMASTER LXG 00
TEPELNÁ OCHRANA
 Na motoru
ROZSAH TEPLOT PROSTŘEDÍ
  - 5 až + 40°C

MOTOR PŘEVODOVKA

výkon Počet pólů Převodový poměr výstupní otáčky Kroutící moment

40W
8

1:52 13,846 27,601
1:64 11,250 33,970

90W
1:52 13,846 62,102
1:64 11,250 76,433

90W 6
1:52 18,462 46,576
1:64 15,000 57,325

120W

4

1:64 22,500 50,955
1:52 27,692 41,401
1:42 34,286 33,439
1:34 42,353 27,070
1:28 51,429 22,293
1:22 65,455 17,516
1:18 80,000 14,331

180W

1:64 22,500 76,433
1:52 27,692 62,102
1:42 34,286 50,159
1:34 42,353 40,605
1:28 51,429 33,439
1:22 65,455 26,274
1:18 80,000 21,497

180W

2

1:28 102,857 16,720
1:22 130,909 13,137
1:18 160,000 10,748

250W
1:28 102,857 23,222
1:22 130,909 18,246
1:18 160,000 14,928

 TABULKA VOLITELNÝCH HODNOT

CYKLOIDNÍ PŘEVODOVKA CPN 
CPH  160

160

s výstupní hřidelí

s výstupním nábojem

C B F G D E H O M N R Z
160 85 50 47 40 1 210 25H7 8P9 28,5 150 4xM6

C B F G D E H Z R S
160 65 38 47 25 42 210 4xM6 150 M8x21



32 33

TECHNICKÉ A PROVOZNÍ PARAMETRY 
CPN/CPH 160:

POVRCHOVÁ ÚPRAVA PŘEVODOVKY
 ZnCr  
ELEKTRICKÉ PŘIPOJENÍ
 Dle použitého motoru
SMYSL OTÁČENÍ
 Libovolný
PRACOVNÍ POLOHA
 Libovolná
PŘERUŠOVANÝ PROVOZ
 Při častém přerušování je nutné

 použít Soft startér dimenzován dle 
výkonu motoru

STUPEŇ KRYTÍ
 Dle použitého motoru
MAZÁNÍ
 Mazací tuk NOTROPEN LXG 00, nebo 

GEARMASTER LXG 00
TEPELNÁ OCHRANA
 Na motoru
ROZSAH TEPLOT PROSTŘEDÍ
  - 5 až + 40°C

MOTOR PŘEVODOVKA

výkon Počet pólů Převodový poměr výstupní otáčky Kroutící moment

90W
8

1:52 13,846 62,102
1:64 11,250 76,433

120W
1:52 13,846 82,803
1:64 11,250 101,911

180W
6

1:52 18,462 93,153
1:64 15,000 114,650

250W
1:52 18,462 129,379
1:64 15,000 159,236

250W

4

1:64 22,500 106,157
1:52 27,692 86,253
1:42 34,286 69,666
1: 34 42,353 56,396
1:28 51,429 46,444
1:22 65,455 36,492
1:18 80,000 29,857

370W

1:64 22,500 157,113
1:52 27,692 127,654
1:42 34,286 103,105
1:34 42,353 83,466
1:28 51,429 68,737
1:22 65,455 54,007
1:18 80,000 44,188

370W

2

1:28 102,857 34,368
1:22 130,909 27,004
1:18 160,000 22,094

550W
1:28 102,857 51,088
1:22 130,909 40,141
1:18 160,000 32,842

CYKLOIDNÍ PŘEVODOVKA CPN 
CPH 200

200

s výstupní hřidelí

s výstupním nábojem

C B F G D E H O M N R Z
200 110 55 74 55 1 234 35H7 10P9 39 188 6xM8

C B F G D E H Z R S
200 84 48 70 35 58 234 6xM8 188 M10x29



34 35

TECHNICKÉ A PROVOZNÍ PARAMETRY 
CPN/CPH 200:

POVRCHOVÁ ÚPRAVA PŘEVODOVKY
 ZnCr  
ELEKTRICKÉ PŘIPOJENÍ
 Dle použitého motoru
SMYSL OTÁČENÍ
 Libovolný
PRACOVNÍ POLOHA
 Libovolná

PŘERUŠOVANÝ PROVOZ
 Při častém přerušování je nutné

použít Soft startér dimenzován 
dle výkonu motoru

STUPEŇ KRYTÍ
 Dle použitého motoru
MAZÁNÍ
 Mazací tuk NOTROPEN LXG 00, nebo 

GEARMASTER LXG 00
TEPELNÁ OCHRANA
 Na motoru
ROZSAH TEPLOT PROSTŘEDÍ
  - 5 až + 40°C

MOTOR PŘEVODOVKA

výkon Počet pólů Převodový poměr výstupní otáčky Kroutící moment

180W

8

1:52 13,846 124,204
1:64 11,250 152,866

250W
1:52 13,846 172,505
1:64 11,250 212,314

370W
1:52 18,462 191,481
1:64 15,000 235,669

550W
1:52 18,462 284,634
1:64 15,000 350,318

370W

6

1:52 18,462 191,481
1:64 15,000 235,669

550W
1:52 18,462 284,634
1:64 15,000 350,318

750W
1:52 18,462 388,137
1:64 15,000 477,707

1100W
1:52 18,462 569,268
1:64 15,000 700,637

550W 4

1:18 80,000 65,685
1:22 65,455 80,281
1:28 51,429 102,176
1:34 42,353 124,071
1:42 34,286 153,264
1:52 27,692 189,756
1:64 22,500 233,546

 TABULKA VOLITELNÝCH HODNOT

1:64 22,500 467,091

1500W

1:65 80,000 179,140
1:66 65,455 218,949
1:67 51,429 278,662
1:68 42,353 338,376
1:69 34,286 417,994
1:70 27,692 517,516
1:71 22,500 636,943

370W

2

1:18 160,000 44,785
1:22 130,909 54,737
1:28 102,857 69,666

1100W
1:18 160,000 65,685
1:22 130,909 80,281
1:28 102,857 102,176

1500W
1:18 160,000 89,570
1:22 130,909 109,475
1:28 102,857 139,331

2200W
1:18 160,000 131,369
1:22 130,909 160,563
1:28 102,857 204,352

MOTOR PŘEVODOVKA

výkon Počet pólů Převodový poměr výstupní otáčky Kroutící moment

750W

4

1:18 80,000 89,570
1:22 65,455 109,475
1:28 51,429 139,331
1:34 42,353 169,188
1:42 34,286 208,997
1:52 27,692 258,758
1:64 22,500 318,471

1100W

1:18 80,000 131,369
1:22 65,455 160,563
1:28 51,429 204,352
1:34 42,353 248,142
1:42 34,286 306,529
1:52 27,692 379,512

 TABULKA VOLITELNÝCH HODNOT



36 37

CYKLOIDNÍ PŘEVODOVKA CPN 
CPH 250

250

TECHNICKÉ A PROVOZNÍ PARAMETRY 
CPN/CPH 250:

POVRCHOVÁ ÚPRAVA PŘEVODOVKY
 ZnCr  
ELEKTRICKÉ PŘIPOJENÍ
 Dle použitého motoru
SMYSL OTÁČENÍ
 Libovolný
PRACOVNÍ POLOHA
 Libovolná

PŘERUŠOVANÝ PROVOZ
 Při častém přerušování je nutné

 použít Soft startér dimenzován dle 
výkonu motoru

STUPEŇ KRYTÍ
 Dle použitého motoru
MAZÁNÍ
 Mazací tuk NOTROPEN LXG 00, nebo 

GEARMASTER LXG 00
TEPELNÁ OCHRANA
 Na motoru
ROZSAH TEPLOT PROSTŘEDÍ
  - 5 až + 40°C

MOTOR PŘEVODOVKA

výkon Počet polu Převodový poměr výstupní otáčky Kroutící moment

750W
8

1:52 13,846 517,516
1:64 11,250 636,943

1100W
1:52 13,846 759,023
1:64 11,250 934,183

1500W 6
1:52 18,462 776,274
1:64 15,000 955,414

2200W

4

1:18 80,000 262,739
1:22 65,455 321,125
1:28 51,429 408,705
1:34 42,353 496,285
1:42 34,286 613,057
1:52 27,692 759,023
1:64 22,500 934,183

3000W

1:18 80,000 358,280
1:22 65,455 437,898
1:28 51,429 557,325
1:34 42,353 676,752
1:42 34,286 835,987
1:52 27,692 1035,032
1:64 22,500 1273,885

3000W 2
1:18 160,000 179,140
1:22 130,909 218,949
1:28 102,857 278,662

s výstupní hřidelí

s výstupním nábojem
C B F G D E H O M N R Z

250 130 58 82 75 1 335 50H7 16P9 55 232 6xM8

C B F G D E H Z R S
250 106 53 82 50 80 335 6xM8 232 M16x40

 TABULKA VOLITELNÝCH HODNOT



38 39

I přes to, že naším hlavním výrobním programem je složitá 
a velmi přesná výroba strojních součástí na poháněcí válce, 
cykloidní převodovky a jiné, nechceme opomíjet ani zábavu. 
Proto vyrábíme ve spolupráci s cirkusem Le-Grando různé 
cirkusové načiní (joja, balanční desky i různé konstrukce 
v cirkusu tolik potřebné). To vše děláme s myšlenkou kval-

itnější zábavy ne jen cirkusových dětí.

ZÁBAVA A
KOVOVÝROBA

ROLA BOLA

KONSTRUKCE

TRAPÉZ

BARON



40 41

JOJO 
BARON

je šlechtický titul pocházející z franského  
základu baro (svobodný muž či válečník).  
A stejně tak JoJo Baron je nespoutaným a  
svobodným šlechticem mezi Joji.

JoJo Baron vznikalo ve spolupráci s cirkusem LeGrando, 
kde ho testoval zkušený jojer Henderson Da Silva Cabral 
Manuel, který je hlavním testerem, avšak ne jediným, 
kdo pomohl Barona vyvinout. Jojování s ním vyzkoušela  
četná skupina jojerů scházejících se a trénujících v 
CVČ Legato. Zde se Baron ocitl v rukou dvojnásob-
ného mistra Evropy jojera Michala Jaško, který spolu 
s američanem Tyler Young jojo pořádně vyzkoušeli.

Myslím, že slovo POVEDENÉ je u našeho šlechtice 
více než na místě. Michal Jaško, který nám pomohl se 
správným rozložením váhy dokonce řekl:“Tomuto joju 
nemám co vytknout.” Což je myslím od člověka jeho 
kvalit docela slušná pochvala, která pozvedla titul bar-
ona ještě výš.

BARON

TECHNICKÉ PARAMETRY:

MATERIÁL 
slitina hliníku

POVRCHOVÉ ÚPRAVA 
 barevný elox

HMOTNOST  
67g

LOŽISKO 
                                 typ konkave 
STYL HRY

1A , 3A, s dodáním zatížení 5A

BARON

BAREVNÉ
KOMBINACE



42 43

BALANČNÍ DESKA

ROLA BOLA
je artistická balanční pomůcka v základu složená ze dvou dílů – 
válce a desky. Principem cvičení na tomto balančním náčiní je 
udržování rovnováhy na desce, jenž se odvaluje po válci. Toto 
prastaré cvičení rovnováhy se přehouplo z dětských her nejprve 
do cirkusu a poté i do free style balancování v rámci tréninku na 
tzv. boardové sporty. V cirkuse se začaly vymýšlet různé triky a 
vychytávky, jak udělat balancování ještě náročnějším a na efekt 
zajímavějším. Tak vznikl nespočet možností, kam až svůj balanc 

může člověk dotáhnout.

Trénink balancování, česky řečeno udržování rovnováhy v ne-
standartních podmínkách má několik pozitivních účinků na organ-
ismus. Rozvíjí komunikaci mezi pravou a levou hemisférou mozku, 
což působí blahodárně na rozvoj a podporu myšlení, motorického 
jednání a paměti. Při balancování na desce Rola-Bola se zároveň 
přirozeným a zábavným způsobem posilují svaly dolních končetin 

a trupu.
 

Pozitivní účinky balancování ocení zejména: 
Vyznavači zimních sportů, skateboardisti, surfaři, jezdci na koni, 

gymnasti a další.

ROLA BOLA

TECHNICKÉ PARAMETRY:
 
NOSNOST
dimenzováno do 100 Kg v závislosti na stylu 

balancování
VÁHA

5 KG

DESKA
MATERIÁL

Masivní opracované tvrdé 
dřevo ze spodní strany pogumované

POVRCHOVÁ ÚPRAVA
lakováno speciálním lakem

na dřevěné podlahy
VÁLEC
MATERIÁL

strojně precizně
opracovaná ocel 11 600

POVRCHOVÁ ÚPRAVA
galvanicky zinkováno – kovově

lesklý povrch



44 45

je nejen artistická cvičební pomůcka pro odvážné, adrenalin 
milující cirkusové akrobaty, ale je vhodná i pro bezpečné 
cvičení v moderním stylu Jukari Fit to Fly, jímž se za po-
mocí trapézu dokonale zpevní celé tělo a zejména partie, 
které běžným cvičením zůstávají zanedbávány (mezižeberní 
svalstvo, a další) obzvláště namáhány jsou svaly trupu a to 
zejména břišní a zádové, jenž nám tvoří základ celé postavy. 
Neopomíjejme ani svalstvo trapézové (podle něj hrazda do-
stala i svůj název) a pletenec ramenní spolu se svaly horních 
končetin.

VISUTÁ HRAZDA

TRAPÉZ

MATERÍÁL
kovová hrazda, lněné lano

DÉLKA LANA
2,5 m

TRAPÉZ

A 600



46 47

Zajišťujeme výrobu svařovaných konstruk-
cí navržených ve spolupráci s dětským cirkusem  

Le-Grando a externím expertem pro vývoj. 
Zajišťujeme i výrobu atypických konstrukcí a kon-

strukcí na míru.

Konstrukce pro závěsnou akrobacii
jsou speciální konstrukce vyvinuté pro cirkusovou 
akrobacii na vysutých hrazdách (trapézech), 
trapézových kruzích, šálách, lanech a jiných 

závěsných cvičebních pomůckách.

Nosná konstrukce stanu 
Využitelná pro závěsnou akrobacii ve stanu i mimo 

něj.

KONSTRUKCE
KONSTRUKCE
NA MÍRU



48 49

KOOPERACE
Nemalou část naší výroby tvoří kooperace 
(malosériová a kusová zakázková výroba dle 
výkresové dokumentace, modelu, či domlu-
vy).

Jsme schopni, nabídnout a popřípadě zajistit 
výrobu různých součástí a dílů vyrobitelných 
na CNC strojích, nebo ve strojní zámečnické 
dílně.



KONTAKT
VYSTRČIL S.R.O.

JÍROVA 7 • BRNO 628 00
TELEFON / FAX: +420 544 219 216

INFO@VYSTRCILSRO.CZ
WWW.VYSTRCILSRO.CZ

IČ: 25581911
DIČ: CZ 25581911

PROVOZOVNA
Prokopa Velikého 29

Brno 628 00
TELEFON: +420 544 219 216

KONTAKTNÍ OSOBA
Irena Nováčková

 TELEFON: +420 724 245 412

Těšíme se na navázání nových pracovních 
kontaktů, ale i udržení a prohloubení těch 
stávajících. Pevně věříme, že nový katalog, 
který jsme pro Vás připravili Vám pomůže 
se lépe zorientovat v naši nabídce.

JAK SE K NÁM
DOSTAT



VYSTRČIL S. R. O.   2013


